
TERCERO:       FECHA:  1/30/2021

CUOTA INTERES TASA DE INTERES 1.00% NOMINAL MENSUAL
CAPITAL 20,000,000

CUOTAS DE HASTA INTERES 
CORRIENTE

TASA EFECTIVA 
ANUAL /MORA 

USURA -
SUPERFINANCI

ERA

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL

INTERES DE 
MORA CAPITAL SALDO SALDO 

CAPITAL

1 1/30/2021 1/31/2021 6,667$            25.98% 1.94% 12,835$          -$                     20,000,000$      20,000,000$    
1 2/1/2021 2/28/2021 200,000$        26.31% 1.97% 393,095$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
2 3/1/2021 3/31/2021 200,000$        26.12% 1.95% 390,537$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
3 4/1/2021 4/30/2021 200,000$        25.97% 1.94% 388,515$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
4 5/1/2021 5/31/2021 200,000$        25.83% 1.93% 386,626$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
5 6/1/2021 6/30/2021 200,000$        25.82% 1.93% 386,490$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
6 7/1/2021 7/31/2021 200,000$        25.77% 1.93% 385,815$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
7 8/1/2021 8/31/2021 200,000$        25.86% 1.94% 387,031$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
8 9/1/2021 9/30/2021 200,000$        25.79% 1.93% 386,085$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
9 10/1/2021 10/31/2021 200,000$        25.62% 1.92% 383,788$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    

10 11/1/2021 11/30/2021 200,000$        25.91% 1.94% 387,705$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
11 12/1/2021 12/31/2021 200,000$        26.19% 1.96% 391,480$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
12 1/1/2022 1/31/2022 200,000$        26.49% 1.98% 395,515$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
13 2/1/2022 2/28/2022 200,000$        27.45% 2.04% 408,370$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
14 3/1/2022 3/31/2022 200,000$        27.71% 2.06% 411,836$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
15 4/1/2022 4/30/2022 200,000$        28.58% 2.12% 423,388$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    
16 5/1/2022 5/31/2022 200,000$        29.57% 2.18% 436,446$        -$                     20,000,000$      20,000,000$    

3,206,667$     6,355,556$     -$                     

FECHA SALDO 5/31/2022

CONCEPTO PESOS
CAPITAL VENCIDO 20,000,000$   
INTERES CORRIENTE 3,206,667$     
INTERES DE MORA 6,355,556$     
TOTAL 29,562,223$   

TOTAL



BASE 
INTERESES

20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     
20,000,000$     



FECHA TASA EA NOMINAL MENSUAL RESOLUCION
1/31/2021 25.98% 1.94% Resolución No. 1215 0.00064174 19.67
2/28/2021 26.31% 1.97% Resolución No. 645
3/31/2021 26.12% 1.95% Resolución No. 161
4/30/2021 25.97% 1.94% Resolución No. 407
5/31/2021 25.83% 1.93% Resolución No. 306
6/30/2021 25.82% 1.93% Resolución No. 509
7/31/2021 25.77% 1.93% Resolución No. 622
8/31/2021 25.86% 1.94% Resolución No. 804
9/30/2021 25.79% 1.93% Resolución No. 931

10/31/2021 25.62% 1.92% Resolución No. 1095
11/30/2021 25.91% 1.94% Resolución No. 1259
12/31/2021 26.19% 1.96% Resolución No. 1405
1/31/2022 26.49% 1.98% Resolución No. 1597
2/28/2022 27.45% 2.04% Resolución No. 145
3/31/2022 27.71% 2.06% Resolución No. 256
4/30/2022 28.58% 2.12% Resolución No. 382
5/31/2022 29.57% 2.18% Resolución No. 498



22.6205 29.51
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